[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  ПОСЕЛОК ТАЗОВСКИЙ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

  27 ноября 2014 года №  8-3-38
 Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования поселок Тазовский
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации,  руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования поселок Тазовский,  Собрание депутатов муниципального образования поселок Тазовский р е ш и л о:
1. Ввести на территории муниципального образования поселок Тазовский налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.

2. Налоговая база в отношении объектов налогообложения, перечисленных в статье 401 Налогового кодекса Российской Федерации, определяется  исходя из их кадастровой стоимости.

3. Установить ставки налога в следующих размерах:

1) 0,1 процента в отношении:

- жилых домов, жилых помещений;

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

- гаражей и машино-мест;

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3) 0,5 процента  в отношении прочих объектов налогообложения.

4. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц, в дополнение к категориям налогоплательщиков, установленным статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, жителей муниципального образования, удостоенных звания «Почетный гражданин муниципального образования Тазовский район», «Почетный гражданин муниципального образования поселок  Тазовский».
5. Все вопросы, не урегулированные настоящим положением,  регулируются нормами  действующего законодательства.

6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

7. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу решения Собрания депутатов муниципального образования поселок Тазовский от:

- 12 ноября 2010 года № 9-3-37 «О местных налогах на территории муниципального образования поселок Тазовский»;
-  21 марта 2011 года   № 3-1-8 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге»;

-  15 апреля 2011 года № 4-4-14 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге»;

-  09 июня 2011 года  № 6-2-24 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге»;

 -  27 сентября 2011 года   № 8-4-35  «О внесении изменений в Положение о земельном налоге»;

- 28 ноября 2011 года    № 10-1-40 «О внесении изменений в Положение о налоге на имущество физических лиц»;
- 23 октября 2013 года   № 10-2-39  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования поселок Тазовский от 12 ноября 2010 года № 9-3-37»;

- 29 ноября 2013 года   № 11-2-45 «О внесении изменений в Положение о налоге на имущество физических лиц»;
- 26 сентября 2014 года   № 5-3-26 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования поселок Тазовский от 12 ноября 2010 года № 9-3-37».
8. Направить настоящее решение Главе муниципального образования поселок Тазовский для подписания и опубликования в установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов

                       В.В.Киселева

Глава муниципального образования

                                 В.А.Четвертков